
DIARIO OFICIAL DO ESTADO
|
SERIE 3 ANO XIV N°113

| FORTALEZA, 31 DE MAIO 20223 76
ESTADO DO CEARA - PREFEITURAMUNICIPAL DE VARJOTA -AVISO DE LICITACAO - PREGÄO ELETRÖNICO N° 01W/22-

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma püblico que a partir do dia 31 de Maio de 2022, äs 08h (Horärio de Brasilia-DF), estarä\dispon
Cadastramento das Propostas de Pregos no Site www.bll.org.br, referentes ao Pregäo Eletrönico N 011/22-PE-FMS, cujo Objeto & 0 Registro'de Pregos

Disputa de Lances: dia 10 de Junho de 2022, äs 10h (Horärio de Brasilia - DF). O Referido Edital poderä ser adquirido no Site: www.org.br ou www
tem,ce,gov.br/licitacoeg ou ainda no horärio de 08h äs 14h na Sala da Comissäo de Licitagäo, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744,

Acampamento. Varjota-CE, 30 de Maio de 2022. Francisco Cösar Farias de Aquino - Pregoeiro.

para Futuras e Eventuais Aquisigdes de Ambuläncias SEMI-UTI Tipo B destinadas a Secretaria de Saüde deste Municipio Inicio da Se

2 4222

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURAMUNICIPAL DE IPU-AVISO DE LICITACÄO -PREGÄO ELETRÖNICO N° 0102022PEFME - Pelo

0 presente Aviso e cumprimento as Leis N° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alteragöes e Decreto N° 10,024, de 20 de setembro de

2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma püblico que no dia 13 de Junho de 2022, As 09h, serä realizado o Pregäo Eletrönico

N° 0102022PEFME, cujo 0 Objeto € a Aquisigäo de equipamentos/material permanente destinados ao Programa Pacto pela Aprendizagem no

Municipio de Ipu-CE. Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 13 de Iunho de 2022, äs 09h (Horärio de Brasjlia), no Sitio:

www.blicompras.org.br. Informagöes Gerais: O Edital poderä ser obtido atraves do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissäo de Licitagäo, sito a Praga

Abilio Martins, S/N®, Centro, Cep: 62.250-000, Ipu-CE. Ipu-CE, 30 de Maio de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE LICITACÄO - PREGÄO ELETRÖNICO N° 2022.05.20.01 -

PE-O Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE torna püblico que se encontra ä disposigäo dos interessados o Edital do Pregäo Eletrönico N° 2022.05.20.01

- PE, cujo Objeto & a Aquisicäo de equipamentos tecnolögicos destinados as Unidades Escolares de Miraima, visando a implantagäo do programa

pacto pela aprendizagem, de interesse da Secretaria de Educagäo do Municipio de Miraima-CE, tudo conforme especificasöes contidas no Termo de

Referencia constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas at& o dia 13 de Junho de 2022, As 09h (Horärio de Brasilia); Abertura

das Propostas no dia 13 de Junho de 2022, a partir das 09h (Horärio de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 13 de Junho de 2022 a partir
das 09h (Horärio de Brasilia). O Referido Edital poderä ser adquirido no Enderego Eletrönico do Comprasnet: https: "'www.gov.br/compras/pt-bra partir

da data desta publicayäo. Miraima-CE, 30 de Maio de 2022. Mateus Mororö Sä - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE

PRECO 004/2022/TP - OBJETO: Execucäo da construgäo de 02 (duas) Unidades Bäsicas de Sabde - (UBS), no Municipio de Tamboril - CE.

A Comissäo Permanente de Licitagäo comunica aos interessados o Resultado de Julgamento na Fase de Proposta de Pregos da seguinte forma: Foram

declaradas DESCLASSIFICADAS as empresas: APOLO SERVICOS; CONSTRUTORA MORAES. Foram declaradas CLASSIFICADAS as empresas:

MA FEITOSA; G7 CONSTRUGÖES; LEXON SERVICOS; ITAPAJE; MOREIRA MESQUITA; WU CONSTRUCÖES; EMILIO CONSTRUCÖES;
LIMPAX. Foi declarada VENCEDORA com oMENOR PRECO GLOBAL: MA FEITOSA, com o VALOR GLOBAL de: R$ 805.871,32. Os motivos

encontram-se em Ata complementar de julgamento, Fica aberto o prazo do art. 109, inciso I, "b" da Lei n°. 8.666/93. Tamboril-CE, 31 de Maio de 2022.

Presidente da CPL.
* 22ur 4692

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITACÄO - PREGÄO ELETRÖNICO N"

2022.05.02.01 -A Comissäo de Pregäo toma püblico que estarä realizando na Modalidade Pregäo Eletrönico 2022.05.02.01, cujo Objeto € o Registro

de Pregos para Aquisigäo de acervo bibliogräfico Cultura Afro Indigena e Projeto nas Ondas da Leitura Fund I e II para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Educagäo do Municipio de General Sampaio-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas at& o dia 14

de Junho de 2022, äs 09h, Abertura das Propostas no dia 14 de Junho de 2022, äs 09h30min e a Fase de Disputa de Lances no dia 15 de Junho de 2022,

As 09h, estando disponivel pelo Sitio Eletrönico: www.bbmnet.com.br. Mais informagdes: Email: pmgslicitarag@gmail.com. General Sampaio-CE, 30 de

Maio de 2022. Lourengo Silva Abreu - Pregoeiro.

FSC
MISTO

u part de

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURAMUNICIPAL DE ACARAU - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -C0NC0RRENCL
PÜBLICA N° 2102.01/2022-CP - Tora püblico o Resultado da Fase de Propostas de Pregos da Concorröncia Püblica N' 2102.01/2022-CP, cujo OBJETO
€ a Contratagäo de empresa especializada para reforma e adequagäo do mercado püblico, junto a Secretaria de Infraestrutura no Municipio de Acaral/

CE. Apös a Anälise das Proposta de Pregos ficam: CLASSIFICADA: VAP CONSTRUCÖES LTDA, CNPJ N° 00.565.011/0001-19, com Valor Global

de R$ 3.251.183,84 (Tres Milhöes Duzentos e Cinquenta e Um Mil Cento e Oitenta e Tr&s Reais e Oitenta e Quatro Centavos). DESCLASSIFICADA:
DINÄMICA EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13, com Valor Global de R$ 3.097.805,60 (Tr&s Milhöes Noventa e Sete Mil Oitocentos

e Cinco Reais e Sessenta Centavos). Declara VENCEDORA do certame a Empresa: VAP CONSTRUCÖES LTDA, CNPJ N° 00.565.011/0001-19, com

VALOR GLOBAL de R$ 3.251.183,84 (Tr&s Milhöes Duzentos e Cinquenta e UmMil Cento e Oitenta e Tr&s Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Ficando

aberto a partir da data de publicagäo o prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alinea "b". Maiores informagöes junto a Comissäo de Licitagäo. Acaratt-

CE, 30 de Maio de 2022. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL.
E22 ** Zu 920

22

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Quixelö - Aviso de Licitagäo - Pregäo Eletrönico N° 2022.05.30.2. A Pregoeira Oficial do Municipio de

Quixelö/CE, toma püblico, que serä realizado Certame Licitatörio na modalidade Pregäo Eletrönico. Objeto: Aquisigäo de 02 (duas) Ambuläncias Tipo A,
0 (zero) km, destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saüde, nos moldes do Convönio n° 22/2021 e MAPP: 4714 firmados

com a Secretaria de Saude do Estado do Cearä (SESA). Inicio de acolhimento das propostas: 01 de junho de 2022 äs 17h:00min. Abertura das propostas:

13 de junho de 2022 äs 13h:00. Inicio da sessäo de disputa de pregos: 13 de Junho de 2022 äs 13h:30min, atrav&s do site www.comprasquixelo.com.br. Os

interessados poderäo obter o texto integral do Edital atraves dos enderegos eletrönicos: www.comprasquixelo.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informagöes pelo

telefone: (88) 3579-1210..Quixelö/CE, 30 de maio de 2022. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial.

ze 302

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Habilitapäo - Tomada de Pregos N" 2022.03.23.1-TP. A CPL do Municipio de

Guaramiranga atraves de seu Presidente, torna püblico para conheceimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de Habilitagäp, cujo

objeto € a aCONTRATACÄO DE SERVICOS TECNICOS PROFISSIQNAIS NA ELABORACÄO DE PROJETO DE ENGENHARIA E ARQUITETÖNICO
DO MERCADO PÜBLICO DE GUARAMIRANGA-CE. Habilitadas: INPROJECT PROJETOS LTDA - CNPJ N° 20.351.179/0001-39; e UMPRAUM

ARQUTTETOS ASSOCIADOS 8/S COM CNPJ 01.958.201/0001-69. Inabilitadas: J RIBAMAR SILVA ASSOCIADOS ARQUITETURA E

ENGENHARIA LTDA - ME COM CNPJ N11.855.320/0001-40 por apresentar incompatibilidade com o objeto desta licitagäo, por näo conter em suas

atividades econömicas, os servigos de engenharia, A partir desta publicagäo ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109,

inciso I, letra a da Lei 8.666/93), caso näo ocorra interposigäo de recurso fica marcado a abertura dos envelopes referente as propostas de pregos para o dia

08 de junho de 2022 äs 09h30min. Guaramiranga-CE, 30 de maio de 2022. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL.

EI 22 202

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Mulungu - Comissäo Permanente de Licitagäo - Aviso de Julgamento das Habilitagdes. A Comissäo

Permanente de Licitagäo da Prefeitura Municipal Mulungu-CE, toma püblico o resultado do julgamento das Habilitagöes apresentadas para a licitagäo

na modalidade TOMADA DE PRECOS n° 005/2022 - TP, que tem como objeto a: CONTRATACÄO DE EMPRESA PARA OS SERVICOS DE

PAVIMENTACÄO ASFÄLTICA NA SEDE DO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE, CONFORME OS PLANOS DE TRABALHO E ANEXOS.

Assim apös anälise minuciosa chegamos no seguinte resultado Habilitados: ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCÖES LTDA e A.L.

TEIXEIRA PINHEIRO LTDA. Inabilitados: F. J. DE MATOS NETO - ME. Fica disponivel vistas ao processo a partir da data da publicagäo desta

decisäo referente ao julgamento das Habilitagdes, e aberto o prazo recursal conforme estabelece o Art. 109, inciso I alinea "b" da Lei 8.666/93", no primeiro

dia ütil scguinte ao que se der a mencionada publicagäo. Em caso de nenhuma interposigäo de recurso fica desde jä confirmada a abertura dos envelopes

de PROPOSTAS DE PRECO no dia 08 de junho de 2022 äs 09:00 horas. Mulungu-CE, 30 de maio de 2022. Diögenes Silva do Nascimento Oliveira -

Presidente da Comissäo Permanente de Licitagäo.



Es
ta
no

ao
Ce

ar
a
-P
re
ta
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Cn
av
al
-A
vi
zo

da
LI
CI
ag
a0
-
To
m
au

a
da

Pr
eg
os

N
°
07

.0
91

/2
02

2-
TP
.
O

Pr
es
kd
en

te
da

CP
L
de

Ch
av
al
,
to
rn
a
pü

bl
lc
o
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to

do
s

In
te
re
ss
ad

os
qu

e,
no

pr
öx
im

o
di
a

17
de

un
ha

de
20

22
As

09
h0

0m
in
,
na

Se
de

da
Co

m
Is
aä
o

to
ca
llz
ad

a
na

Ru
a
Te
n.

M
an

oe
l O

llm
pi
o,

S/
N
,
Ce

nt
ro
, C

ha
ya
l--
CE

,e
st
ar
a
re
al
lz
an

do
Li
ci
ta
gä
o

ee
"A

..

oc
TE
RG

A-
FE
IR
A.

FO
RT

AL
EZ
A

M
un

ic
pi
o
de

Ch
av
al
-C
E,

de
In
te
re
ss
e
da

Ss
er
et
ar
a
de

D
es
en

vo
lv
im

en
to

Ru
ra
l,
Ag

rä
no

&
Pe

sc
a,

co
nf
or
m
e
as
pe

ci
fic
ac
öe

se
m
An

ax
o
ao

Ed
ita

l,
o
qu

al
an

oo
nt
ra
-s
e
dI
sp
on

iv
el
no

en
de

ra
go

la
ci
m
a,

no
ho

rä
ri
o
de

07
h3

0m
in

As
13

h3
0m

ln
.
Ch

av
al

-
CE

,3
0
de

m
al
o
de

20
22

.
Fr
an

ci
sc
o

Ju
ni
or

Pe
ro
lr
a
Ar
au

jo
-P
ra
si
de

nt
ed

aC
PL
.

D
oc

N
IC
O

01
Q
20

22
PE

FM
E
-
Po

lo
o

-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E

IP
U

AV
IS
Q

D
E
LI
CI
TA

G
ÄO

-
PR

EG
ÄO

so
nt
e
Av
is
o
a
cu
m
pr
im

en
to

as
Le
ir

10
.5
22

00
2
a

8.
66

0,
de

21
/0
8/
19

03
au

as
po

st
er
io
re
s

al
la
ra
nß

es
e
D
ac
ra
lo

N
®
10

02
4,
de

20
da

se
ta
m
br
o
da

20
19

,0
Pr
ag
oa

lr
o
O
fic
1a
ld

a
Pr
ef
el
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
pu

-C
E
ta
m
s
pü

bl
lc
o
qu

e
no

di
a
13

de
Ju
nh

o
de

20
22

,A
s de

m
nd

je
rä
so
ro

bt
id
o
at
ra
vs
s
do

r
Ab

fli
o
M
ar
tin

a,
SI
N
®
,C

en
t

‚s
ito

ap

Fo
m
an

de
s- -P

ro
go
ei
ro
.

na
M
od

al
ld
ad

e
To
m
ad

a
de

Pr
es
os
,c
ul
o
ob

je
to

6
a

de
em

pr
es
a
es
pe

cl
al
iz
ad

a
pa

ra
Pr
op

os
te
n.

13
Ju
nh

o

tp
u-
CE

.
de

M
al
o
de

20
22

.u
no

Em
an

ue
l

Es
ta
do

do
Co

ar
äk
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Cr
oa

tä
-
Av
is
o
de

Ab
er
tu
ra

de
Li
ci
ta
g&

o
-

U
ni
da

de
Ad

m
in
is
tr
at
iv
e:
Se
cr
et
ar
la

M
un

ic
ip
al
de

In
fr
aa
st
ru
tu
ra
- R

ag
en

te
:C
om

is
sä
o

ES
TA

D
O
D
O
C

TP
-0
07

/2
02

2

02
2.

G
ro
at
4
-
CE
-

Lo
ca
l
de

Ac
es
so

ao
Ed

ita
l:

N
o

an
de

re
so

ac
im

a
e

no
s
lin

ks
ht
tp
//
w
w
w
.c
ro
at
a.
ce
.g
ov
.b
r;

ht
tp
s:
//
N
ic
ita

co
es
.tc
e.
ca
.g
ov
.b
r
-
Fu
nc
io
na

m
en

to
do

Ö
rg
äo

:
Fr
an

ci
sc
o
da

s
Ch

ay
as

Ca
va
lc
an

ta
Fa
rn
an

da
s

Pr
es
id
en

ta
/C
PL
.

Se
gu

nd
a

&
Se
xt
a

da
08

h0
0m

As
12

h0
0m

e
de

14
h0

0m
&
s
17

h0
0m

.
Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sä
o
de

Li
ci
ta
cä
o:
Ju
sc
i&

Pe
re
ir
a
da

Si
liv
a.

Es
ta
do

do
Ca

ar
ä
-
Pr
of
el
tu
ra

M
un

lc
ip
al

de
Cr
uz

-
Se
cr
et
ar
la

de
In
fr
ae
st
ru
tu
ra

e
U
rb
an

is
m
o
-
Av
is
o

de
Li
ci
ta
gä
o
-
To
m
ad

a
da

Pr
ag
o

06
/2
02

2-
SE
IN
FR
A.

A
CP

L
do

M
un

ic
ip
io
de

Cr
uz

co
m
un

ic
a
ao

si
nt
er
es
sa
do

s q
ua

ss
ia
rä

re
al
lz
an

do
a
se
ss
äo

pü
bl
ic
a
no

di
a

20
de

Ju
nt
io
de

20
22

,&
s
14

h3
0m

in
, p

ar
a
o
ob

ja
to

"c
on

st
ru
gä
o
de

pa
ss
ag
an

s
el
ev
ad

as
co
m

si
na

tiz
ag
äo

no
M
un

lo
lp
lo
de

Cr
uz
".
O
ed

ita
l p

od
er
ä
se
r o

bt
id
o
Ju
nt
o
a
Ca

m
ls
sä
o
da

Li
ci
ta
gä
o

a
no

s
si
te
s:

w
w
w
.c
ru
z.
cs
.g
ov
.b
r

3
w
w
w
.tc
e.
ce
.g
ov
.b
r.
Cr
uz
-C
E,

30
de

M
al
o
de

20
22

.
As
su
ng

&
o
N
ay
ar
a
Si
lv
ad

e
M
el
o-
-P
re
si
de

nt
ed

aG
PL
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
ä
-P
ra
fe
ltu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Fo
rq
ui
lh
a
-A
vi
so

de
D
ac
is
äo

Ad
m
in
is
tr
at
iv
a.
©

M
un

ic
ip
io
de

Fo
rq
ul
ih
a,
at
ra
vä
sd

a
Se
cr
et
ar
ia
de

Ad
m
in
is
tr
ag
äo

e
Pl
an

el
am

en
to
,f
or
m
a
pü

bl
ic
oa

D
ec
is
äo

Ad
m
in
is
tr
at
iv
a,

so
br
e
o
Pr
oc
es
so

N
°
00

86
/2
02

2
co
nt
ra

a
em

pr
es
a
EG

C
Co

m
er
ci
o

At
ac
ad

is
ta

de
In
fo
rm

at
ic
a
e

El
et
ro
ni
oo

EI
RE

LI
,
In
se
nt
a

no
CN

PJ
n®

31
.7
68

.0
37

/0
00

1-
98

,
Re

so
iv
e-
se

a
zu
sp
en

sä
o
do

di
ra
ito

de
pa

rt
ic
ip
ar

de
ic
ita

g&
o
po

lo
pr
az
o
de

03
{f
r&
s)
an

os
ap

lic
ag
äo

de
m
ul
ta

da
30

%
(tr
in
ta

po
r
ca
nt
o)

do
va
lo
r
do

co
nt
ra
to
,
a
da

ci
sä
o
na

In
te
gr
a
se

en
co
nt
ra

no
Si
te

O
fic
ia
l
do

M
un

ic
fp
lo
:
ht
tp
s:
//
w
w
w
.fo

rq
ui
lh
a.
ce
.g
ov
.b
r/
.
Fo
rq
ui
lh
al
CE

,
30

de
rh
al
o
de

20
22

.
Cl
eg
la
ne

Li
nh

ar
es

Pr
ad

o
-
O
rd
en

ad
or
(a
)
de

D
es
pa

sa
s
da

Se
cr
et
ar
ia

do
Ad

m
in
is
tr
ag
äo

a
Pl
an

ef
am

en
to
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
ä
-
Pr
ef
el
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Fo
rq
ul
ih
a

Av
lc
o
de

D
ac
is
äo

Ad
m
in
is
tr
at
iv
e.

O
M
un

fe
lp
lo

da
Fo
rq
ui
th
a,
at
ra
v&

s
da

Se
cr
et
ar
ia

de
Ad

m
in
is
tr
ag
3o

e
Pl
an

ej
am

an
to
,o
m
a
pü

bl
ic
o
a

D
ed

sä
o
Ad

m
in
is
tr
at
iv
a,

so
br
e
o
Pr
oc
es
so

00
82

02
1

co
nt
ra

a
sm

pr
os
a
Fe
rd
eb

ez
Pr
od

ug
öe

s,
Co

ns
ul
to
da

e
Pr
oj
et
os

LT
D
A

-
M
E,

in
se
ri
ta

no
CN

PJ
n°

03
.3
51

.4
81

00
01

-7
8.

Re
so
lv
e-
se

a
su
sp
en

sä
o
do

di
re
lto

de
Ik
ita

gä
o
pe

lo
pr
az
o
de

03
({
rö
s)
an

os
e
ap

lic
ag
do

de
m
ul
ta
de

30
%

{t
ri
nt
a
po

r
ce
nt
o)

do
va
lo
r
do

co
nl
ra
to
,
a
de

ci
sä
o
na

In
te
gr
a
se

en
ca
nt
ra

no
Si
te

O
fic
la
i
do

un
ic
ip
lo
:
hi
tp
sw

w
w
.fo

rq
ui
lh
a.
ce
.g
ov
.b
r/
.
Fo
rq
ul
ih
s/
CE

,
30

de
m
al
o

de
20

22
.
Cl
eg
ta
ne

in
ha

rs
sP

ra
do

-
O
rd
an

ad
or
fa
)d
e
D
as
pe

sa
s
da

Se
cr
et
ar

ad
e
Ad

m
in
is
tr
ag
äo

e
Pl
an

eJ
am

en
to
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
ä
-P
re
fe
itu

ra
M
un

tc
ip
al
de

Fo
rq
ui
lh
a
--A

vi
so

do
D
ac
is
äo

Ad
m
in
ia
tr
at
iv
a.
O

M
un

ic
ip
io
de

Fo
rq
ui
lh
e,
at
ra
v6
sd

a
Sa
cr
et
ar
la
da

Pl
an

ej
am

en
to
,i
or
na

pü
bl
ic
o

a

D
ec
di
sd
a
Ad

m
in
ls
tr
at
iv
a,

so
br
e
o
Pr
oc
es
so

N
°
00

9/
20

21
co
nt
ra

a
em

pr
es
a
F.
S.
M

da
Co

st
as
,

ag
or
a
G
oo

d
Em

pr
ee
nd

im
en

ta
s
a
Se
rv
ic
os

LT
D
A

in
s

no
O
N
PJ

n?
24

.9
89

.7
84

/0
00

1-
90

.
Re

so
iv
e-
se

a
su
sp
en

sä
o
do

di
re
lto

de
pa

rt
ic
ip
ar

de
N
lü
ta
gä
o
pe

lo
pr
az
o
de

03
(Ir
ös
)
an

os
@

ap
lic
ag
3o

de
m
ul
ta

de
30

%
(tr
in
ta

po
r
ce
nt
o)

do
va
lo
r
do

co
nt
ra
to
,
a
de

ci
sä
o
na

In
te
gr
a

se
i

la
nc
on

tr
a
no

Si
te

O
fic
ia
l
da

M
un

ic
lp
ia
:
ht
tp
s:
//
w
w
w
.fo

rq
ui
lh
a,
ca
,g
ov
.b
r'.

Fo
rq
ui
lh
a/
CE

,
30

de
m
al
o
de

20
22

.
Cl
ag
la
ns

Li
nh

ar
es

Pr
ad

o
-
O
rd
en

ad
or
(a
}
de

D
es
pe

sa
s
da

So
or
et
ar
la

de
Ad

m
in
ts
tr
ag
äo

e
Pl
an

ef
am

en
to
.

EL
ET
RÖ

N
IC
O
SR

P
N
"P
E-
01

1/
20

22
-
O
bj
el
o:
Se
ls
gä
o
de

M
at
ha

or
Pr
op

os
ta

pa
ra

Fu
tu
ra

Aq
ul
al
gä
o
de

Si
st
em

a
de

Sa
dd

a,
de

ra
sp
on

sa
bi
lid

ad
e
da

Se
cr
at
ar
ia

de
Sa
dd

a
do

M
un

ic
ip
lo

de
Ir
ac
am

a.
Ti
po

:
M
en

or
Pr
eg
o
po

r
La
te
.
Fo
rm

a
de

D
is
pu

ta
:A

be
rt
o
e
Fe
ch
sd
o.
A
Co

m
is
sä
0
de

Pr
eg
äo

co
m
un

lc
a
w
s

nt
er
as
sa
da

s
qu

e
a
En

tr
ag
a
da

s
Pr
op

oä
ta
s
co
m
er
ci
ai
s
da

r-
se
-4

at
6
o
di
a
13

de
Ju
nh

o
de

20
22

,A
s
08

h
H
or
äd

lo
de

Br
as
fli
z)
.

O
Ed

ita
l

e
se
us

an
ex
os

es
ia
rä
o

di
sp
an

iv
ei
s

at
ra
ve
s

do
s

ES
TA

D
O
D
O
CE

AR
A
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
PA

L
D
E
RA

CE
M
A
-
AV

IS
O
D
E
LI
CH

AG
ÄO
-
PR

EG
ÄO

ES
TA

D
O
D
O

M
U
N
IC
IP
AL

D
E
CR

AT
EU

S
-
AV

IS
O
EX
TR

AT
O
D
E
AD

IT
IV
O
AO

CO
N
TR

AT
O
-
PR

EG
ÄQ

EL
ET
RÖ

N
IC
O

N
°
01

4/
20

21
-S
ED

U
C
-
A
Se
cr
et
än

a
da

Ed
uc
ag
äo

da
M
un

ic
ip
io
)

tr
en

sp
or
te

es
co
la
r
Ju
no

a
Se
cr
et
ar
la
da

Ed
uc
ag
do

da
M
un

le
ip
lo

de
Cr
at
eü

s
-
CE

,t
ev
e
so
us

CE
}
CO

N
TR

AT
AD

A:
J.4
.
LO

CA
G
O
ES

&
CO

N
ST
RU

G
O
ES

EI
RE

LI
-M

E,
CN

PJ
:
18

.8
68

,4
11

/0
00

1-
20

;
AS

SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
AN

TE
:
Lu
tz
a
Au

ri
a

do
s
Sa
nt
os

Te
ix
er
s,
AS

SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
AD

A:
Fr
an

ci
sc
o

do
Pi
nt
oJ
un

ic
r,

Cr
at
eü

s-
CE

,
04

/0
4/
20

22
.
Lu
lz
a

Au
rd
ila

do
s
Sa
nt
os

To
lx
ei
ra
-

so
do

ES
TA

D
O

D
O

CE
AR

A
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
M
AR

CO
-
AT

A
D
E
JU
LG

AM
EN

TO
D
E

PR
O
PO

ST
AS

D
E
PR

EG
O
S
-
TO

M
AD

A
D
E
PR

EG
O
S

N
"
21

40
30

12
02

2
-
Av
la
o
de

Ju
lg
am

en
to
-

CL
AS

SI
FI
CA

G
AO
-
1°

Es
pt
am

de
Pl
an

ej
am

en
to

e
Ad

m
in
is
tr
ag
do

M
un

ic
ip
al
Li
da

-E
PP

co
m

o

ES
TA

D
D
O
CE

AR
Ä
-
PR

EF
ET
U
RA

M
U
N
IC
IP
AL

D
E
M
IR
AI
M
A
-
AV

IS
O
D
E
LI
CI
TA

G
ÄO
-
PR

EG
ÄO

Re
ie
rä
nc
ia
co
ns
la
nl
ed
os

An
ex
as

do
Ed

ta
l.
se
nd

o
o
Ca

da
st
ra
m
en

ta
da

s
Pr
op

os
ta
s
at
d
o
di
a
13

da
Ju
nh

a
do

20
22

,A
s0

8h
{H
or
är
fo
de

Br
as
ill
a)
;A
be

rt
ur
ad

as
Pr
op

as
ta
sn

o
di
a

Ju
rh
o
de

20
22

,a
pa

rt
ir
da

s
09

h
{H
or
är
lo
de

Br
as
ili
a

a
a
Fa
sa

da
D
is
pu

ta
de

La
no

es
no

di
a
13

de
Ju
nk
o
de

20
22

a
pa

rt
ir
da

s
08

h

-P
re
gn

ue
ro
.

M
at
eu

s
M
or
or

CE
;
CO

N
TR

AT
AD

A:
PR

A
JÄ

CO
M
ER

CI
O

D
E
VE
IC
U
LO

S
LI
D
A-
M
E,

CN
PJ
:
00

.7
53

80
1/
00

01
-7
5;

AS
SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
AN

TE
:
Lu
iz
a
Au

rö
lla

do
s
Sa
nt
os

Te
ix
er
a;

AS
SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
AD

A:

M
un

ic
ip
al
da

Ed
uc
ac
äo

.

da
s
Pr
op

os
ia
s
de

da

Lt
da

co
m

o

CO
N
Is
sÄ
o
-

ES
U
AD

O
D
O
CE

AR
Ä
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
CR

AT
EÜ

S
-
AV

IS
O
EX
TR

AI
O
D
EA

D
IT
N
O
AO

CO
N
TR

AT
O
-
PR

EG
AO

EL
ET
RÖ

N
IC
O
N
' 0
14

/2
02

1-
SE
D
U
C
-
-
A
Sa
cr
ot
än

a
da

Ed
uc
ag
äo

do
M
un

ic
ip
io

*

CE
;
CO

N
TR

AT
AD

A:
J.J
. L

O
CA

CD
ES

&
CO

N
ST
RU

G
O
ES

EI
RE

LI
-M

E,
CN

PY
:
18

.8
8.
41

1/
00

01
-2
0;

AS
SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
AN

TE
: L

uw
a

do
s
Sa
nt
os

Ta
tx
af
ra
,
AS

SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
AD

A!
Fr
an

ci
sc
o

do
Va
ls

Cr
at
sü
s-
CE

,
04

/0
4/
20

22
.
Lo
lz
a
Au

rs
lia

do
s
Sa
nt
os

Ta
ix
al
re

D
AB

PR
O
PO

ST
AS

D
E
PR

EC
O
S
-
TO

M
AD

A
D
E
PR

EG
D
S

N
"
20

22
.0
4.
13

.0
1
-
TP
-
A

Co
m
ia
sa
o

Pa
rm

an
en

le
de

Li
ci
ta
gä
o
da

Pr
af
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

M
ir
al
m
a/
CE

,c
om

un
ic
a
ao

s
Re

su
lta

do
da

Fa
ss

da
Ju
lg
am

en
lo

da
s
Pr
op

os
ia
s
de

Pr
ac
os

da
To
m
ad

a
de

Pr
eg
os

N
°
20

22
.0
4.
13

.0
1
-

CL
AS

SI
FI
CA

D
AS

:
01

.
D
AG

ER
CO

ST
A
CO

N
SU

LT
O
RI
A

AS
SE
SS
O
RI
A
EM

PR
ES
AR

AL
LT
D
A,

co
m
o

RS
11

1.
24

0.
00

;
05

,
JP

LO
PE

S
D
E
AL
CA

N
TA

RA
-

M
E,

co
m

o
Va
lo
r
de

RS
14

4.
00

0.
00

EM
PR

ES
A

11
1.
24

0,
00

O
nz
e
M
il
D
uz
en

ta
s
a
Q
ua

re
nt
a
Re

al
s)
.F
ic
a
ab

er
to

0
pr
az
a
re
au

rs
al
,n

a
fo
rm

a
do

!

30
de

M
al
o
do

22
,M

at
au

sM
or
or
d
SA

--P
re
s
de

nt
e
da

CP
L.

Es
ta
do

do
Ce

ar
a
-
Pr
ef
el
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Ce

dr
o
_
Av
is
o

de
Li
ci
ta
cä
o.

A
Co

m
is
sä
o

de
Li
ei
ta
g&

o,
to
m
a
pü

bl
lc
o
a
Iic
ha

cä
o
na

m
od

al
id
ad

e
To
m
ad

a
de

Pr
eg
as

n?
20

05
.0
12

02
2-
05

,
cu
lo

lo
bj
et
o
&
a
co
nt
ra
ta
gä
o.

de
pe

ss
oa

Ju
rf
di
ca

pa
ra

pr
es
ta
gd

o
do

s
se
rv
lo
os

de
re
fo
rm

a
do

ca
nl
ei
ro

ES
TA

D
O
D
O
CE

AR
A
-

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
PI
Q
U
ET

CA
RN

EI
RO

--A
VI
SO

D
E
LI
CI
TA

CÄ
O
-

CE
:
CO

N
TR

AT
AD

A:
PR

A
A

CQ
M
ER

CI
O

D
E
Vv
el
cu
Lo
s
LT
D
A-
M
E,

CN
PJ
:
00

,7
53

.8
01

70
00

1-
75

;
AS

SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
AN

TE
:
Lu
za

Au
rö
lla

do
s
Sa
nt
os

Te
lx
si
ra
;
AS

SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
AD

A:

de
Cr
at
eü

s,
co
m
un

lc
a
so
s
In
te
re
ss
ad

os

Tö
llo

Li
m
a
Sa
le
s-

Pr
es
id
en

te
da

CP
L.

n
D
en

ta
tu
n

W
un

si
ed

e
de

n
Pn

eu
An

s
am

ic
de

ba
km

m
in

IA
N
a

an
dn
iin

El
ot
rä
nk
co

N
?
01

4/
20

21
-S
ED

U
C,

M
U
N
IG
IP
AL

D
EC

RA
TE
U
S
-
AV

IS
O
EX
TR

AT
O
D
E
AD

IT
TV
O
AO

de
Cr
at
eü

s,
co
m
un

ic
a
a0
8
In
te
re
ss
ad

os

VE
N
CE

D
O
RA

:0
4,
J

co
ns
ta
m

no
s
au

to
s
do

go
nt
ra
ld

a
Av
en

id
a
Jo
s&

Q
ui
nt
in
o
da

Si
iv
a

&
on

1t
ra
da

da
Ci
da

da
,B

al
rr
o
Pr
ad

a,
Ju
no

a
Se
cr
el
ar
ia

de

sa
la

da
Co

m
is
sä
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
cl
ta
gö
es
,l
oc
al
iz
ad

a
na

Tr
av
as
sa

Li
he

ra
to

M
oa

ci
r d

e
Ag

ui
ar
,


